
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  NOVE  del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                         Presenti            Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                                 

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 181 
 in data 09/12/2014 
 Prot. N. 17211 

 

 
AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA DERIVANTE DAL PROGETTO EDUCATIVO 
INDIVDUALIZZATO A FAVORE DEL MINORE M.A. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA DERIVANTE DAL PROGETTO 

EDUCATIVO INDIVIDUALIZZATO A FAVORE DEL MINORE M. A.. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Capo 2 del vigente Regolamento per l'Erogazione di Contributi; 
 
VISTO l’art. 6, comma 4, della Legge 8 novembre 2000, n. 328, il quale così recita: “Per i 
soggetti per i quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il 
Comune nel quale essi hanno la residenza prima del ricovero, previamente informato, 
assume gli obblighi connessi all’eventuale integrazione economica”; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 72 del 12.08.2010 con la quale il Comune di Rossano 
Veneto ha delegato all’Ulss 3 di Bassano del Grappa la gestione di alcuni servizi socio 
assistenziali facoltativi, quali la tutela minori, per gli anni 2010-2012; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 137 del 27.12.2012 con la quale è stata prorogata la 
convenzione con l’Azienda Ulss 3 per la gestione di alcuni servizi socio-assistenziali 
delegati, in essere; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 38 del 11.04.2013 con la quale è stata prorogata fino al 
31.12.2015 la convenzione con l’Azienda Ulss 3 per la gestione di alcuni servizi socio-
assistenziali delegati, in essere; 
 
PREMESSO che  il minore M. A., residente a Rossano Veneto omissis ed il suo nucleo 
familiare sono conosciuti da tempo dai Servizi Sociali, e che di recente si sono aggravati i 
disturbi della condotta del minore; 
 
PREMESSO che  la situazione del minore M. A., residente a Rossano Veneto omissis e’ 
stata segnalata dal Servizio Neuropsichiatria Infantile dell’Ulss 3 di Bassano del Grappa 
come necessaria di un temporaneo intervento e che sono stati interessati il Servizio 
Protezione e Tutela dei Minori dell’Ulss di Bassano del Grappa; 
 
PRESO ATTO che con Deliberazione di G. C. n. 97 del 22.07.2014 è stato autorizzato 
l’avvio, a decorrere dal mese di settembre 2014, del progetto di inserimento del minore 
presso la Comunità diurna Agorà, gestita dall’Associazione I.E.S.S., con sostenimento della 
spesa da parte del Comune di Rossano Veneto; 
 
PRESO ATTO che di fatto tale progetto di inserimento non si è concretizzato per la non 
adesione del minore, e che pertanto si rende necessario avviare un altro progetto educativo 
individualizzato con una tipologia di operatori piu’ specializzata nell’ambito dei minori con 
condotta deviante; 
 
RICHIAMATA la comunicazione presentata dall’Associazione I.E.S.S. al Protocollo 
Comunale in data 03.12.2014 (ns prot. n. 16768), con la quale si comunica la mancata 
realizzazione del progetto a favore del minore M. A., e nessuna conseguente spesa e 
carico del Comune per la retta; 
 
VISTA pertanto la necessità di rivolgersi, su indicazione del servizio specialistico dell’Ulss 
3, alla Coop. Soc. Adelante di Bassano del Grappa, ente gestore della Comunità Alibandus, 
individuata come struttura maggiormente adeguata per la presa in carico del minore, come 
da documentazione in allegato; 
 



VISTA la comunicazione pervenuta al Protocollo Comunale in data 09.12.2014 (ns prot. n. 
16989) dal Servizio Tutela Minori dell’ULSS n. 3, con la quale si propone la presa in carico 
del progetto educativo individualizzato a favore del minore M. A.  da parte della Comunità 
Alibandus gestita dalla Coop. Soc. Adelante di Bassano del Grappa, a decorrere 
indicativamente dal 15.12.2014 fino al 15.06.2015 (termine dell’anno scolastico); 
 
POSTO che per tale progetto il costo mensile a carico del Comune sarà di €  2.000,00 
(oltre iva 4%), fatti salvi eventuali adeguamenti retta da parte della Coop. Adelante; 
 
POSTO che la sig.ra M. D., madre del minore M. A. , si è impegnata a contribuire alla 
spesa sostenuta dal Comune a favore dell’inserimento del figlio in strutture tutelari, 
contribuendo con un rimborso spesa mensile pari ad € 104,00 (ns prot. n. 10217 del 
18.07.14); 
 

D E L I B E R A 

 
1 - di autorizzare il sostenimento della spesa derivante dal progetto educativo 
individualizzato di cui in premessa, a favore del minore M. A., nato omissis e residente a 
Rossano Veneto omissis, a decorrere indicativamente dal 15.12.2014 fino al 15.06.2015 
(termine dell’anno scolastico) vista l’urgenza nell’attivare un intervento individualizzato sul 
minore; 
  
2 – di prendere atto che la spesa mensile presunta a carico del Comune sarà di €  2.000,00 
(oltre iva 4%); 
 
3 - di demandare al Resp.le Servizi Sociali l’adozione degli atti conseguenti al presente atto 
di autorizzazione spesa per il minore M. A.  e liquidazione su presentazione di regolari 
fatture da parte della Coop. Soc. Adelante. 
 

* * * * * * 

 

 

Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                         IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI  
                             F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 
              
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine la regolarità contabile.  
                     IL RESP. SERV. CONTABILE E  
             GESTIONE DELLE ENTRATE 
               F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, dell D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter provvedere con gli atti di assunzione impegno di 
spesa. 
 

 



                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 1268   Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 12/12/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 12/12/2014 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


